

زمان طلایی، توافقی چگونگی در دولت قبل از دست رفت؟

فرصت‌هایی از دست رفته

دیپلماسی

صفحه ۱



رابطه تهران - پکن در دولت چهاردهم همزمان با سفر عراقچی به چین بررسی شد

فصل جدید رابطه با چین

صفحه ۱



ایستادگان

شنبه ۸ دی ۱۴۰۳
۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴
۲۸ دسامبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۸۱۲
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

چرا فضا سازی ها دیگر اثر ندارد؟

راهپیمایی‌هایی

چند نفره

گروه سیاسی - در حالی که بسیاری از شبکه های اجتماعی همچنان فیلتر هستند و البته باز فیلتر شکن فروش‌ها در این مدت داغ بود، بازگشایی واتساپ و گوگل پلی با واکنش‌هایی همراه بود. در حالیکه جریان رادیکال در اطلاعیه‌ای خواستار تجمع و «راهپیمایی موتور امت حزب الله» پس از نماز جمعه شده بود، استقبال اندکی از این موضوع صورت گرفت. در ویدیویی که از این تجمع پخش شده، فردی بر روی وانت فریاد می‌زند: «طرح رفع فیلترینگ، فتنه مرجفون است، رسانه معاند مخل امنیت است»

این جریان پیشتر در مقابل مرکز ملی فضای مجازی، تجمعات متعدد ولی کم تعدادی علیه رفع فیلترینگ برگزار کرده بود. با این حال، ویدیوهایی که در فضای مجازی منتشر شده، حکایت از تجمعی است که تعداد حاضران شاید به ده نفر هم نرسد. در ویدیویی که از این تجمع پخش شده، فردی بر روی وانت فریاد می‌زند: «طرح رفع فیلترینگ، فتنه مرجفون است، رسانه معاند مخل امنیت است» مرجف در لغت به کسی گفته می‌شود که اراجیف و سخنان بی‌پایه می‌گوید و شایعه پراکنی می‌کند. جمع آن «مرجفون» است.

عصر ایران در گزارشی می‌نویسد: تجمع برای مطالبه اجرای عملیات وعده صادق ۳، رژه موتور در اعتراض به رفع فیلترینگ واتساپ، تجمع برای اجرای قانون عناف و حجاب و ...! این‌ها نمونه ای از تجمعاتی است که این روزها با عناوینی مانند «رزمندگان حزب الله» و «نیروهای انقلاب» می‌بینیم و درباره شان می‌شنویم.

شرح در صفحه ۲



محمدعلی وکیلی

سرمقاله

وضع چقدر بد است؟

بعید است کسی در کشور باشد و به وخامت اوضاع، اذعان نداشته باشد. همچنانکه در گذشته بارها نوشتیم، اختلاف در چرایی و میزان بدی اوضاع و راه‌های برون رفت است. بیزانه نیست اگر بگویم نوع پاسخ به سؤالات فوق، نقطه کانونی آرایش سیاسی امروز کشور است. روایت جریانات عمدتاً اصلاح‌طلب و تحول‌خواه از اوضاع، بسیار دردناک و سوزناک است. این طیف معتقد است وضع بنهایت بد و در کوچه بن بست گرفتاریم.

از نگاه اینان در همه عرصه‌ها به بن‌بست رسیده‌ایم. دامنه ناترازی‌ها از منابع داراییها به منابع انسانی رسیده است و در یک کلام، کشور کلنگی و ورشکسته شده است. طرفداران این روایت در چرایی وضع کنونی کمی با هم در اختلاف هستند.

برخی وضع کنونی را محصول رویکردهای کلان در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست خارجی و سیاست‌های داخلی می‌دانند.

بصورت طبیعی پیشنهاد این گروه اصلاحات بنیادی با اصلاح در قانون اساسی و تغییر ریل می‌باشد.

این گروه به بن بست در ساختارها، گفتمان و عملکرد معتقدند

گروه دیگر نیز معتقد به ضرورت در اصلاح رویکردها و سیاست‌ها بخصوص تغییر در رویکردهای حاکم بر سیاست خارجی هستند.

اینان گروه به تغییر قانون اساسی فعلاً اعتقاد ندارند اما معتقدند اصول مغفول قانون اساسی بخصوص در حوزه حقوق ملت اگر اجرا می‌شد وضع به اینجا نمی‌رسید.

ادامه در صفحه ۲



ارتیبه‌ای که به دولت چهاردهم رسید

آوار

کسری بودجه

صفحه ۱



اختلاف بین آموزش و پرورش و کارشناسان در مورد معدل دانش آموزان

معدل ۱۰ بحرانی هست یا نیست؟

صفحه ۲



گزارش ابتکار از دومین سفر استانی مسعود پزشکیان

مشکل آب خراسان شمالی

حل می‌شود

صفحه ۲

یادداشت

اسلواکی میزبان واسط برای صلح روسیه - اوکراین

امین جمشیدزاده

جنگ فرسایشی و بطنی روسیه و اوکراین در آستانه ورود به سومین سال متوالی خویش است و دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب ایالات متحده که پس از تعطیلات ژانویه و در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ میلادی-اول بهمن ۱۴۰۳ هجری شمسی- رسماً بر بیضی کاخ سفید تکیه می‌زند؛ بارها و بارها در کارزارها و کمپین های خویش در ایالت های مختلف ایالات متحده به صراحت اعلام کرده است که در اولین روز ورود به کاخ سفید به دو جنگ زمان بر و بی فایده اوکراین و روسیه و حماس و رژیم اسرائیل در کمترین زمان ممکن پایان خواهد داد و حالا پس از ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان و پار گرمابه و گلستان ترامپ این بار نوبت به رابرت فیجو، نخست وزیر اسلواکی رسیده که برای مصالحه میان روسیه و اوکراین پیش قدم شود و اعلام آمادگی کند. حمله روسیه به اوکراین، در واقع تهاجم گسترده روسیه به همسایه غربی خود، اوکراین اطلاق می‌شود که از تاریخ ۵ اسفند ۱۴۰۰ هجری شمسی-۲۴ فوریه ۲۰۲۲ میلادی- اشاره می‌کند که نشان دهنده تشدید چشمگیر بحران روسیه و اوکراین بود که از سال ۲۰۱۴ میلادی آغاز شده بود؛ این مناقشه و تهاجم، بزرگترین حمله نظامی متعارف به خاک اروپا از زمان جنگ جهانی دوم قلمداد می‌شود.

ولادیمیر پوتین- رئیس جمهور فرانسویون روسیه- روز پنجشنبه ای که گذشت رسماً اعلام کرد که روسیه از پیشنهاد اسلواکی برای میزبانی مذاکرات صلح با اوکراین استقبال می‌کند. این مذاکرات با هدف پایان دادن به جنگ فرسایشی سه ساله ای برگزار می‌شود که پوتین تأکید دارد روسیه آن را به نتیجه خواهد رساند. پوتین که هفته گذشته میزبان رابرت فیجو، نخست وزیر اسلواکی در کرملین بود، در یک نشست پیش شرطی برای آغاز مذاکرات روسیه گفته است که فیجو که از مخالفان حمایت نظامی اتحادیه اروپا از اوکراین است؛ کشورش را به عنوان بستر مذاکرات میان روسیه و اوکراین پیشنهاد داده است، او اضافه کرده است «مقامات اسلواکی آماده هستند کشورشان را به عنوان محل برگزاری این مذاکرات ارائه کنند؛ ما مخالفتی نداریم، به خصوص که اسلواکی موضعی بی‌طرفانه دارد.» هرچند پوتین گفته است که روسیه آماده مذاکرات برای پایان دادن به مناقشه و جنگ با اوکراین است، اما تأکید کرده است که کشورش همچنان اهداف خود را در اوکراین دنبال خواهد کرد. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز روز پنجشنبه هفته گذشته گفته است که مسکو پیش شرطی برای آغاز مذاکرات درباره حل و فصل بحران اوکراین مطرح نکرده است و تنها خواستار اجرای توافقات پیشین است. لاوروف یادآور شده است: «وقتی به ما گفته می‌شود که روسیه پیش شرطهایی تعیین کرده است، این ادعا درست نیست، ما تنها بر اجرای آنچه قبلاً توافق شده است؛ تأکید داریم.» اسلواکی به عنوان یکی از کشورهای اروپای مرکزی، از جمله کشورهایی در اتحادیه اروپا- ناتو- قلمداد می‌شود که نسبت به حمایت نظامی از اوکراین تردید دارد و خواهان مذاکرات صلح با روسیه است. یوری بلانار، وزیر خارجه اسلواکی گفته است که این کشور مدت‌ها است برای یافتن راه حلی صلح‌آمیز برای این مناقشه و درگیری تلاش می‌کند و اظهارات پوتین را- سیگنالی مثبت- برای پایان جنگ برشمرده است؛ او گفته است: «اسلواکی آماده است به طور فعال در روند صلح مشارکت کند و این پیشنهاد را به اطلاع شرکای اوکراینی نیز رسانده است.» این اظهارات در حالی مطرح شده که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین؛ از زمان بازگشت رابرت فیجو به قدرت در سال ۲۰۲۳ میلادی بارها از رویکرد دوستانه او نسبت به روسیه انتقاد کرده است؛ هر چند رئیس جمهور روسیه تویجا از نشست صلح استقبال کرده است، اما در این نشست خبری به توانایی روسیه برای استفاده از موشک‌های بالستیک هایپرسونیک جدید با نام- اوروشنیک- اشاره کرده و گفته است «اگر لازم باشد؛ ممکن است امروز یا فردا از این سلاح استفاده کنیم، اما عجله‌ای در این زمینه نداریم.» پوتین در پایان یادآور شده است که در صورت نیاز روسیه می‌تواند از تسلیحات میان برد قوی‌تری استفاده کند.

هر آنچه که در مورد نتانیاهو می‌گویند

پرتره‌یک جنایتکار جنگی

کودکی و نوجوانی



در سال ۱۹۴۹ در تل‌آویو پسری از بدری مورخ و مادری معلم متولد شد که نام بنیامین را از پسر عموی مادرش به ارث برد. مادر خانواده دوست داشت که فرزند میانی‌اش نقاش یا نهایتاً هنرمندی شناخته شده باشد. اما پدر، بن‌زیون نتانیاهو او را در قد و قامت وزیرخارجه یا حتی مهم‌تر از آن تصور می‌کرد. خود نتانیاهو در زندگی‌نامه خود نوشته‌اش آورده: خدمت نظامی در واحد ویژه متکال؛ تحصیلات دانشگاهی در مؤسسه فناوری ماساچوست (MIT)؛ و شغلی معتبر. من تمام این تصمیمات را با نگرشی گرفتم که می‌گفت: چه اهمیتی دارد، بیاید این یکی را هم امتحان کنیم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. نتانیاهو کودکی و جوانی خود را میان فلسطین اشغالی و آمریکا بازگذراند. او در سال ۱۹۶۷ به اسرائیل بازگشت و به ارتش پیوست، جایی که در یگان ویژه سائیرت متکال خدمت کرد. به‌منظر می‌رسد خدمت در این یگان ویژه بعدها، به ویژه در مقابله با فلسطینی‌هایی که زیربار اشغال اسرائیل نرفته‌اند، به کار نتانیاهو آمده است. سائیرت متکال، به معنای یگان تکاوران ستاد کل است و یکی از یگان‌های ویژه ارتش اسرائیل به شمار می‌آید. این یگان در سال ۱۹۵۷ تأسیس شده و مسئولیت‌های متعددی از جمله عملیات‌های ضدتروریستی، عملیات‌های مخفی در عمق خاک دشمن و انجام حملات ضربتی همزمان را بر عهده دارد. با این حساب می‌توان گفت که نتانیاهو تحت آموزش‌های چریکی بوده و در برخی از پیچیده‌ترین عملیات‌های رژیم اسرائیل دست داشته است.

نتانیاهو در جنگ‌های مختلفی از جمله جنگ یوم کیپور شرکت داشت و پس از تحصیلاتش به فعالیت‌های اطلاعاتی

او خودش را نجات‌دهنده یهودیان و درخشان‌ترین چهره اسرائیل و حتی جهان می‌داند. مشق‌هایش را از روی دست چرچیل می‌نویسد و علاقه‌اش را به این سیاستمدار انگلیسی قرن بیستم پنهان نمی‌کند. نتانیاهو زمانی پایش را به اقامتگاه نخست‌وزیری گذاشت که تنها ۴۶ سال سن داشت. او نخستین رهبر اسرائیل است که پس از سال ۱۹۴۸ و روز تکبیت به دنیا آمده. بی‌بی‌هر چقدر که در میان چپ‌ها و اعراب فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی منفرود است در قلب شهرک‌نشینان اسرائیلی، یهودیان ارتدکس تندرو و تهیدستان اسرائیلی جا دارد.

به گزارش خبرآنلاین نتانیاهو از گروه یهودیان اروپا یا همان اشکنازی‌هاست. او سال‌ها خود را صهیونیستی لیبرال خوانده، هرچند مهم‌ترین متحدانش را از میان ارتودکس‌ها جذب کرده است. نتانیاهو در سال ۱۹۹۹، سه سال پس از پایان جنگ جهانی دوم و یک سال پس از اشغال فلسطین متولد شده و سابقه ۱۶ سال نخست‌وزیری را در کارنامه خود دارد. همین سابقه طولانی باعث شد تا طرفدارانش نتانیاهو را "شاه بی‌بی" صدا کنند.

همسر نتانیاهو معتقد است اسرائیل بدون او از دست خواهد رفت. این همان فرضیه‌ای است که خود بی‌بی‌ان را به شدت دنبال کرده و تلاش می‌کند سرنوشت یهودیان در سرزمین‌های اشغالی را به حضور خود در قدرت گره بزند. او نیامده تا به‌عنوان یک سیاستمدار کار خود را انجام داده و از سر راه کنار بیرون. آمده است که تا آخرین نفسی که می‌کشد در قدرت بماند و به منافع شخصی و انتقام‌جویی‌های اساسی‌اش بپردازد.

یادداشت

عبدالله دارابی

استقلال موسمیانه سومین بازی پیاپی اش را نیز با تساوی به پایان برد، در حالیکه کسب پیروزی در همین ۳ بازی اخیر استقلال ۱۷ امتیازی رتبه نهمی را حائز ۲۳ امتیاز و ساکن رده پنجم جدول می‌کرد؛ مکانی که اکنون در تسخیر چارملوویی است که اولین فصل حضور در لیگ برتر را تجربه می‌کند!

گفته کرد در بلخ آهنگری به شوشتر زند گردن مسگری

این شعر وصف تصمیمات عجیب و غریب کمیته انضباطی ما در عصر تکنولوژی و هوش مصنوعی و پیشرفت های گوناگون علمی است! مجازات خطای طرفداران خوستانی استقلال را هواداران یزیدی این تیم متحمل شدند، گرچه نبود سیستم درست در بلیط فروشی هم باعث شد برخی هواداران این تیم در میان طرفداران میزبان، بازی را از نزدیک ببینند!

با توجه به زمین افتضاح ورزشگاه شهید نصیری یزد، عقل سلیم حکم می‌کرد که اولویت تاکتیکی استقلال، ساتنر از کناره‌ها و استفاده از مهاجمی چون بلانکو باشد، اما موسمیانه حرکت از عمق و استفاده از علیرضا کوشکی! در خط حمله را برگزید، حال آنکه در نیمه اول فقط یک بار از این طریق و در دقیقه ۱۷ کوشکی صاحب فرصت شد که ضربه او عرض ۶ قدم را طی کرد و به بیرون رفت ولی با ارسال از کناره‌ها ۳ بار دروازه چارملو تهدید شد؛ یکی ضربه سر همین بازیکن در دقیقه ۸ که از بالای دروازه به بیرون رفت و دومی هم ضربه

شاید وقت تلنگر به موسمیانه باشد

ابوالفضل جلالی که در دقیقه سوم وقت تلف شده توسط ماردن-سنگریان میزبان- مهار شد و سومی نیز ساتنر رامین رضاییان در چهارمین دقیقه همان وقت‌ها بود که توسط محمد بختیاری از روی خط دروازه به کرنر فرستاده شد. ضربه ماشاریووف که در دقیقه ۶۳ توسط سعید محمدی فر در آستانه ورود به دروازه چارملو راهی کرنر شد نیز حاصل بازی مستقیم سیدحسین حسینی پس از کنترل توپی بود که با تعلق ایمان سلیمی دروازه استقلال را در معرض تهدید قرار داده بود. واقع جای سوال است که چرا در چنین زمین، کوشکی مهاجم نوک می‌شود و حرکت در عمق خط دفاعی شاگردان اخباری، تاکتیک استقلال؛ البته در اجرای آن نیز که موفق نبودند! مایه تعجب است بلانکو در دقیقه پایانی که در استقلال رمق و عزمی برای حمله کردن دیده نمی‌شد به زمین آمد و رضاییان که با ساتنرهاش می‌توانست وی را تغذیه کند همزمان از بازی خارج شد! بی انصافی است اگر به بازی خوب تیم چارملو اشاره نکنیم. آنها نیز در دقیقه ۴۲ با شوت سرکنش محمودزاده، دروازه استقلال را تهدید کردند و در ابتدای نیمه دوم نیز ۲ بار پیاپی دروازه استقلال را تا مرز بازشدن بردند که مهار حسینی و دفع سولوا مانع آن شد. همانطور که قبلاً اشاره شد در دقیقه ۶۳ و قبل از آن ضربه ماشاریووف به دروازه خالی شان، با تعلق سلیمی صاحب فرصت شدند که باز حسینی با خروج به موقع، ناکامشان گذاشت. هرچند چمن نامناسب یزد نیز در ناکامی رقبا بی‌تاثیر نیست، اما برای اردکانی آنچه بیشتر مانع کسب موفقیت استقلال شده؛ نحوه بازی، نوع رنج تیم، نداشتن تاکتیک درست و افت و بی انگیزگی بازیکنان است و در این میان سرمربی تیم نقش اصلی را دارد. مسیر و شرایط استقلال در این چندبازی، منجر به تردیدهایی درباره کیفیت فنی موسمیانه می‌شود!

آگهی مزایده عمومی
شماره: ۱۰۰۳۰۹۶۱۲۳۰۰۰۰۰۵
(شماره مرجع: ۳۴۳/۱۴۰۳/۵)
اطلاعات رانندگی شامل (مانیتور، کیس، کیبورد، پرینتر، اسکنر، مودم، مینی کلاینت)
بانک سپه مدیریت شعب منطقه تهران
رجوع به صفحه ۲
م الف ۳۳۶۶